
С А Б А  М У Н И Ц И П А Л Ь  
Р А Й О Н Ы  

САБА ШЭЬЭР ЖИРЛЕГЕ 
СОВЕТЫ

СОВЕТ САБИНСКОГО 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

С А Б И Н С К О Г О
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О

Р А Й О Н А
422060, Татарстан Республикасы,

Байлар Сабасы ш.т.б., Мэктэп урамы, 31А йорт
тел. 2-30-32, 2-31-35

422060, Республика Татарстан, 
п.г.т. Богатые Сабы, ул. Школьная, 31А

тел. 2-30-32, 2-31-35

РЕШЕНИЕ КАРАР

« 26 » октября 2018 г. №

Об утверждении Генерального плана 
муниципального образования поселок 
городского типа Богатые Сабы 
Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан

В целях исполнения действующего законодательства в области 
градостроительной деятельности, в соответствии со статьей 24 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, частью 4 статьи 14 Федерального закона от 6 
октября 2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», частью 5 статьи 15 Закона Республики 
Татарстан от 28.07.2004 №45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике 
Татарстан», статьей 19 Устава муниципального образования поселок городского 
типа Богатые Сабы Сабинского муниципального района Республики Татарстан, 
Положением о публичных слушаниях в Сабинском городском поселении, 
утвержденное решением Совета Сабинского городского поселения Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан от 21.01.2013 №4, учитывая наличие 
заключение Кабинета Министров Республики Татарстан и по итогам проведенных 
публичных слушаний, Совет Сабинского городского поселения Сабинского 
муниципального района РЕШИЛ:

1. Утвердить Генеральный план муниципального образования поселок 
городского типа Богатые Сабы Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан (прилагается).

2. Признать утратившим силу:
- решение Совета Сабинского городского поселения Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан от 13.08.2010 года №44 «Об утверждении 
Генерального плана муниципального образования поселок городского типа Богатые 
Сабы Сабинского муниципального района Республики Татарстан»;
- решение Совета Сабинского городского поселения Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан от 30.04.2015 года №29 «Об утверждении внесении 
изменений в Генеральный план муниципального образования поселок городского 
типа Богатые Сабы Сабинского муниципального района Республики Татарстан»;
- решение Совета Сабинского городского поселения Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан от 29.11.2017 года №39 «Об утверждении внесении 
изменений в Генеральный план муниципального образования поселок городского 
типа Богатые Сабы Сабинского муниципального района Республики Татарстан».



3. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» по адресу: http://pravo.tatarstan.ru и официальном сайте Сабинского 
городского поселения Сабинского муниципального района Республики Татарстан в 
сети «Интернет» по адресу http://saby.tatarstan.ru/saba.

http://pravo.tatarstan.ru
http://saby.tatarstan.ru/saba

